
Kompletní přehled obsahu Chip DVD 10 /07  najdete na straně 44

OBSAH10/2007

Redmonde, 
máme problém
С  O  Vás počítač se čím dál tím 
•D  £ - víc zpomaluje? Než čekat 
na reakci z Redmondu, je lepší podívat 
se na naše tipy pro XP i Vistu.

76  Expresní test: DVD vypalovačky
Moderní DVD vypalovačky používají rozhraní 
SATA a nestojí už o mnoho více než jejich sestřičky 
typu IDE.

7 8  Google versus zbytek světa
Google je nejlepší na světě. Nebo ne? Co na to  Yahoo 
a Microsoft? A jak dopadne srovnání se Seznamem?

8 4  Průvodce Chipu po CPU a GPU
Pravidelný přehled procesorů a grafických karet.

9 0  Krátké testy
Zajímavý hardware a software pod lupou.

1 0 8  Chip top 10
Souhrnné hardwarové srovnávací testy.

114 Připojení к  internetu a VoIP operátoři
Přehled nejlevnějších a nejvýhodnějších datových 
a VoIP tarifů.

PRAXE
116 Demaskovaný spyware

Nové superviry a jak se proti nim bránit.

122 7 věcí, které nám vadí na Windows Vista
Problémy, které trápí uživatele, a uživatelé, kteří 
trápí Vistu. Co je nebezpečnější?

126 Jak uniknout digitálním slídilům
Máte čisté svědomí? Celé dny trávíte v lese? 
Vysazujete v parcích květiny? Pak tento článek 
číst nemusíte...

Nové notebooky 
s Centrinem
f "  С  Nové notebooky na plat- 
Э O  formě Centrino mají být 
rychlejší a vytrvalejší. Test Chipu 
však ukázal, že nedozrálé ovladače 
ve Vistě je drasticky zpomalují.

Demaskovaný spyware

Ш вѵщ počítač nepochyb
ně chráníte a systém 

pravidelně aktualizujete. Správně. 
A věříte, že jste  tak  imunní proti 
spywaru a tro jským  koním? To ale 
nemusí bý t zcela pravda!

TÉMA
52 Redmonde, máme problém...

Proč Windows stále zpomalují a jak je znovu zrychlit.

AKTUALITY
8  Co přinesla IFA

Největší výstava spotřební elektroniky v Evropě. Byli jsme 
u toho a to  nejlepší vám přinášíme.

17 StarOffice v Google Packu
Vydařený kancelářský balík neunikl pozornosti Googlu.

18 iPhone
Krásný, ale s chybami. Zprovoznit jej můžete i u nás -  
prozradíme vám jak.

2 0  Mobily zítřka
Jaká bude kolekce mobilů podzim/zima 2007?
Ty nejzajímavější modely vám představíme.

2 2  Bezpečnost
Mezera ve Firefoxu a IE | Půl milionu spamových 
účtů na Hotmailu | Jména celebrit jako bezpečnostní 
hrozby na netu.

3 0  45nm technologie: Nové ekologické procesory
Díky nejjemnějším strukturám a novým materiálům jsou 
tečí procesory rychlejší -  a také úspornější.

3 4  Eurotarif
Vyplatí se vůbec používat eurotarif? Prozkoumali jsme 
ceníky operátorů a prozradíme vám všechny podrobnosti.

36  Kalkulačka v retrostylu
Moderní vědecký kalkulátor HP35s, vytvořený na památku 
prvního kapesního kalkulátoru z roku 1972.

37  Terabajtový optický disk
Do dvou let nastane revoluce v zaznamenávání dat: 
TeraDisc má 200 vrstev, každou o kapacitě 5  GB.

3 8  TV hity pro vás z Číny
Přenosy exkluzivních fotbalových utkání, filmové 
hity nebo dětské kreslené film y -  to vše lze nalézt na 
internetu zdarma...

41 Mobil od Googlu?
Google Phone by se měl na trh dostat do jednoho roku.

4 2  HP a jeho „opět" osobní počítače
Podzimní novinky desktopů, notebooků a handheldů HP.

CHIP DVD
4 4  To nejlepší z Chip DVD

Obsah elektronické přílohy Chipu.

TESTY A RECENZE
5 8  Nové notebooky s Centrinem

Test notebooků s novým Centrinem a Vistou.

6 4  Kompletní program: Nejlepší DVD rekordéry
Srovnávací test 19 modelů s cenou od 6000 Kč vč. DPH.

6 8  Hračky pro vaši plochu
Řekněte Wow! A ani neinstalujte problémovou Vistu. 
Vždyf i postranní panel je možné integrovat do XP.

72 Nejrychlejší akumulátor světa
Elektrický sporťák čerpá energii z lithiumiontových článků 
a dosahuje zrychlení na 100 km/h za 4  sekundy.

STÁLÉ RUBRIKY
3  Editorial, 6  Mailbox, 164  IT  Business, 

166 Tiráž

132 Výměna dat
Ukážeme vám ty  nejlepší metody, jak si můžete 
vyměňovat soubory prostřednictvím internetu.

136 Dokonalý prohlížeč
Firefox je šikovný a rychlý browser. S představenými 
doplňky se může stát dokonalým pomocníkem.

140 Z mobilu do počítače a zase zpět
Jak nejlépe spravovat mobil pomocí počítače? 
Vhodným softwarem. Prozradíme vám, který je 
ten správný.

1 4 4  Freeware & open-source
Šikovné nástroje zdarma.

148 Tipy & tr iky
Jak si vylepšit Windows, tipy na chytrý software 
a bezproblémový hardware.

ZÁVĚREM
1 6 8  CSI: Internet

Na stopě phishingovému podvodu.

170 Co si přečtete příště
Hlavní témata příštího vydání.


